[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

DECRETO Nº4752/2024, DE 16 DE ABRIL DE 2024.
Da nova redação Decreto nº 4746/2024, de 04 de abril de 2024.
LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade a Lei nº2662/2024, de 02 de abril de 2024;
CONSIDERANDO: o disposto no Decreto 4162/2021, de 08 de dezembro de 2021, “Adota a IN RFB nº 1.234/2012 para fins de IRRF nas contratações de bens e na prestação de serviços realizadas pelo Município de Novo Cabrais”;

CONSIDERANDO: o disposto no Art. 4º, XXI da IN RFB nº 1.234/2012;

D E C R E T A:

Art. 1º. O Art. 9º do Decreto nº 4746/2024, de 04 de abril de 2024, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 9º.................

...................

“§ 4º. Não serão retidos os valores correspondentes ao IR e às contribuições de que trata a IN RFB 1.234/2012, nos pagamentos efetuados.” NR

...................

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Novo Cabrais, 16 de abril de 2024.
                 Registre-se e Publique-se:

Leodegar Rodrigues
Prefeito Municipal